035C8E0E7B0CF2327078DF48C0419. contratante: scpar porto 
de imbituba s.a. contratada: 3F lTda. cnpJ: 23.484.444/0001-45. 
objeto: aquisição  de  licença  para  utilização  de  software  para  
orçar,  planejar    e  controlar  obras de engenharia. Valor total: 
R$9.990,0 (nove mil, novecentos e noventa reais). imbituba, 08 de 
junho de 2025. Christiano Lopes de Oliveira - Diretor Presidente.

cod. Mat.: 1095417

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
015/2025. Processo PIMB n° 1759/2025. Cód. TCE - 3AC9EB8D59A-
035C8E0E7B0CF2327078DF48C0419. contratante: scpar porto 
de imbituba s.a. contratada: 3F lTda. cnpJ: 23.484.444/0001-45. 
objeto: aquisição  de  licença  para  utilização  de  software  para  
orçar,  planejar    e  controlar  obras de engenharia. Valor total: 
R$9.990,0 (nove mil, novecentos e noventa reais). imbituba, 08 de 
julho de 2025. Christiano Lopes de Oliveira - Diretor Presidente.

cod. Mat.: 1095511

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 012/2025. Processo PIMB n° 1696/2025. Cód. TCE 
- E59C9827987745F80435C566D911B72A8A1F1D72. contratante: 
scpar porto de imbituba s.a. contratada: ZÊniTE inForMaÇÃo 
E consUlToria s/a. cnpJ: 86.781.069/0001-15. objeto: solici-
tação de Treinamento - participação no 8º Encontro das Estatais 
- ZÊniTE. Valor total: R$23.200,00 (vinte e três mil e duzentos 
reais). imbituba, 08 de julho de 2025. Christiano Lopes de Oli-
veira - Diretor Presidente.

cod. Mat.: 1095516

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 003/2023-SCC

[...]

disK car locaÇÃo dE VEÍcUlos s.a.
OBJETO: supressão do item 01 e acréscimo da quantidade do 
item 02, conforme o processo scc 3354/2023.
VALOR SUPRIMIDO ANUAL: r$ 192.720,00 (cento e noventa e 
dois reais e setecentos e vinte reais)
VALOR ACRESCIDO ANUAL: r$ 443.840 (quatrocentos e quarenta 
e três mil oitocentos e quarenta reais)
DATA ASSINATURA: 09/07/2025
ASSINADO POR: Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da casa civil, e Marcus Marchini, representante da empresa disk 
car locação de Veículos s.a.
Florianópolis, 9 de julho de 2025.

cod. Mat.: 1095681

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

[...]

dF TUrisMo E EVEnTos lTda.DA ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL: Fica o contrato original acrescido correspondente 
ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme dispõe o 
artigo 124, I, “b”, e artigo 125, da Lei n. 14.133/2021. DO VALOR 
ATUALIZADO DO CONTRATO: r$ 73.728,04 (setenta e três mil, 
setecentos e vinte e oito reais e quatro centavos). data e assina-
turas: Florianópolis, 07 de julho de 2025. carlos alberto chiodini 
– sar e hugney silva Velozo - dF TUrisMo. sar 268/2025. 
GGG: 2025as010699.

cod. Mat.: 1095634

luisa.mora
Realce